Bertelsmann Wertschépfung

B Lohne + Gehélter =
feste Entlohnung

B Gewinn als
Restgrole

 Kaptialverzinsung
= feste Entlohnung

70 250

Arbeitsblatt Umsatzsteuer- /Mehrwertsteuersystem

80 180 180

100 100

100
Philosophien von Wissenschaften
1) Normative Wissenschaft
2) Analytische / Theoretische Wissenschaft
3) Empirische Wissenschaft
Systemtheorie: Handlungs- / Aktionstheorie:

instututionelle
Vorgaben

Mensch & sein

“Spielregeln” Lebensentwurf

(Hierachien, Gesetze)

Interessen, Ziele, Motive
Strukturen

Realisierung der
Interessen etc.




Innovationen — Entstehung

1) Spinner / Querdreher

2) ,Wissenstrager”

3) Netzwerker / Organisation

Innovation / Durchsetzung

1)
2)
3)
4)
5)

Innovation

frihe Limitatoren

spatere Limitatoren

Bedenkentrager = taugsame Mehrheit
Verweigerer



